As Partes têm entre si justo e contratado firmar o presente OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO (o 

“Instrumento”), conforme termos e condições a seguir especificadas. 

1.  OBJETO:   

1.1. Pelo presente Instrumento, as Partes formalizam o reajuste do valor atual da 

contraprestação mensal no montante de R$ 842.230,78 (oitocentos e quarenta e dois mil, duzentos 

e trinta reais e setenta e oito centavos) no percentual de 6,77% (seis vírgula setenta e sete por 

cento) a partir do mês de julho de 2025 (01/07/2025), conforme e  nos termos constantes na carta 

de reajuste anexada ao presente Instrumento (e que passa a fazer parte integrante do mesmo para 

todos os fins de direito). 

1.1.1. Em razão do reajuste mencionado no item “1.1” acima, a partir do mês de julho de 2025, o 

valor da contraprestação mensal devida pelo CONTRATANTE à CONTRATADA passa a ser de 

R$ 899.249,80 (oitocentos e noventa e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta 

centavos).   

2.  DA RATIFICAÇÃO: 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as demais cláusulas 

e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) Termo(s) Aditivo(s) que não tenham sido